M CCCC XL VI", 3\ 4 a et 5° februarii, Lovanii pro tune. »

Fol. 2. « [Francisci de Zabarellis] que observanda sunt, ut juris pre-

ceptor potissime juris faeile et cito doeeat, et auditor prompte perci-

piat et brevi tempore proficiat... » — En tète du fol. 2, dessin satirique

à la plume, rehaussé de rouge.

Fol. 5 v°. « Francisci de Zabarellis, Patavini, juris utriusque docto-

ris, lectura seu commentum super Clementinas incipit. Xovum nichil

esse, una est omnium fere sentencia... » — A la Gn, fol. 8 : «... Hec

ne esset acephola lectura domini Jobannis de Ymola, ipsi formali-

ter ex Zabarello copiavi... hec in Viridevalle, anno 1446°..., 4 a die

marcii, Jo. Snavel. »

Fol. 9-228 v°. « Lectura domini Johannis de Ymola super Consti-

tucionibus Clementinis. Hec lectura fuit pronunciata Padue, 1431. Hoc

est primum capitulum de rescriptis. Abbates. Glosa. Summat et divi-

dit, etc.. » — La fin manque. Haiu, n 08 9142 et suiv.

XVe siècle. Papier. 228 feuillets, à 2 col. 410 sur 290 milim. Rel.

veau et bois.

59 (Latin 37). Bartholoma?i Pisani summade casibus conscientiae,etc.

Fol. 1. « Quoniam, ut ait Gregorius super Ezechielem, nullum

omnipotenti Deo... » — Alafin, fol. 1G9 v° : « ... Datum anno Domini

M CCCC XXIIII", feria quarta proxima post dominicam, qua cantatur

Oculi, etc., per dominum Hinricum Horbeken, capellanum in Horst-

mar. Consummatum est hoc opus et factum in civitate Pysana,

per fratrem Bartholomeum, Ordinis Predicatorum, anno Domini

M°CCC°XXX, vin die mensis decembris, tempore sanctissimi patris ac

domini, domini Benedicti pape XII. Predictus frater Bartholomeus,

compositor hujus libri optimi, obiit anno Domini M CCC° XLVII
,

2 a die julii, cujus anima requiescat in pace. Amen. » — Aux fol. 169

v° et 170, petit lexique d'abréviations juridiques.

Fol. 171. « Incipit summa in foro penitenciali. In primis débet

interrogare sacerdos penitentem... »

Fol. 188. « Incipit compendium de confessione, qualiter confessor

débet se habere circa confitentem. Confessor circa confitentem et peni-

tentem taliter débet se habere... »

Fol. 192 v°. « Hic incipiunt casus de summa magistri Thome, sub-

decani de Salaberia. Utile est sacerdotibus... »

U\I\ ERSITAIRE ET REGIONALE DE STRASROURG 31

Fol. 201 v°. «Hic sequitur de confessione. Confessio débet esse pre-

visa... »

Fol. 203 v°. « Sequitur spéculum peccatorum. Quoniam, karissimi,

in via hujus seculi... » — Attribué à saint Augustin. Migne, Pair,

ht., XL, col. 983-992.

Provient du couvent de Frensaegen.

XVe siècle. Papier. 205 feuillets, à 2 col. 300 sur 200 millim.

Reliure veau et bois, à fermoirs.

40 (Latin 38). Testamentum Novum.

A noter les mentions suivantes :

Fol. 77 v°. « ... Explicit textus quatuor Ewangelistarum, scriptus et

completus per manus domini Bernardi ten Tuenhoven, canonici veteris

ecclesie Sancti Pauli Monasteriensis, anno Domini MCCCCXXVI. »

— Fol. 98 v°. « ... Explicit liber Actuum Apostolorum , finitus

et completus anno Domini MCCCCXXX1III, in vigilia apostolorum

Symonis et Jude, per me Henricum Hobuicb, plebanum ecclesie

Sancti Lamberti Monasteriensis. » — Fol. 139. « Expliciunt epistole

Pauli, finite et complète anno Domini M CCCC XXXI11I, ultima

augusti, per me Henricum Hobuicb, alias Lokeleue, plebanum Sancti

Lamberti Monasteriensis. » — Fol. 157 v° : «... Explicit Apocalipsis

Johannis apostoli, finitus et completus sub anno Domini millesimo

CCCC XXXIIII, die sabbati, undecima mensis septembris, per me Hen-

ricum Hobuich, plebanum Sancti Lamberti Monasteriensis..»

A l'intérieur de la couverture, on lit : « Liber monasterii Béate

Marie in Vrendswegen, prope Noertboern. » — Au premier feuillet de

garde, calendrier liturgique.

XVe siècle. Papier. 157 feuillets, à 2 col. 293 sur 207 millim. Rel.

veau gaufré et bois, à fermoirs.

41 (Latin 39). Caesarii de Heisterbacb dialogi miraculorum dis-

tinctiones VII-XII.

Le feuillet de tête a été arraché ; il contenait le préambule et une

partie du chapitre I
er de la septième distinction. Un autre feuillet

manque après le fol. 97.

Commence, fol. 1 : « ... tamquam dyademate gemmato coro-

nata... » — A la fin, fol. 154 v° : « ... Scriptum in Fortalicio to der

Kemenaden prope Ossnaburgum, ubi venerabilis vir dominus Hinri-
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eus Brunzcl, decretorum doctor, tune temporis morabatur, per me

Hinricum de Bramessche, anno Domini \I° CCCC LXI", omnesque

legentes in illo libro oretis pro anima ipsius Hinrici. Hune librum cum

aliis ejus sex distinctionibus legavit nobis reverendus dominus Hinri-

cus Brunzel, doctor decretorum, pastor Osnaburgensis. » — Hain,

n os 4230 et suiv.

Au verso du deuxième feuillet de garde : « Incipit prohemium in

sex ultimas distinctiones dyalogi miraculorum venerabilis Cesarii,

monacbi Ordinis Cysterciensium, professi in Hesterbach. » Au premier

feuillet de garde : « Liber Nemoris Béate Marie virginis prope Nor-

tborn, Ordinis canonicorum regularium » (Frensvvegeu).

XVe siècle. Papier. 154 feuillets, à 2 col. 298 sur 207 millim.